MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DO CAMPUS ARAXÁ

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCAX/CEFET-MG Nº 27, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025

A DIRETORA DO CAMPUS ARAXÁ DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, PROFA. RENATA CALCIOLARI, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são
conferidas,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Comissão responsável pela elaboração do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em
Química nas modalidades Integrada, Concomitância Externa e Subsequente, no Campus Araxá.

Art. 2º - A comissão será constituída pelos seguintes membros:

ALESSANDRA RIBEIRO DA SILVA - DFGAX

ÁLVARO FRANCISCO DE BRITTO JÚNIOR - DFGAX

ANTÔNIO LENITO SOARES JÚNIOR - DFGAX

AMANDA PEDROSO - CDEAX

ELISE MARQUES FREIRE CUNHA - DFGAX

ÉRICA DANIELA DE ARAÚJO - DFGAX

JOSIMAR DOS REIS DE SOUZA - DFGAX

MARIANE OLIVEIRA MOREIRA -  DFGAX

MILENE BIANCHI DOS SANTOS - DFGAX

NATAL JUNIO PIRES - DFGAX

Art. 3º - Nomear o Prof. ANTÔNIO LENITO SOARES JÚNIOR como Presidente da referida comissão.

Art. 6º - Esta portaria entra em vigor retroativamente à data de 1º de agosto de 2025 e terá
duração de um ano.

(Assinado digitalmente em 30/09/2025 16:42 )
RENATA CALCIOLARI

DIRETOR - TITULAR
DCAX (11.57)

Matrícula: 2828733

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 27, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

30/09/2025 e o código de verificação: d45ac715b2

03/10/2025, 09:02 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1679078

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1679078 1/1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf